АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 мая 2015 года                                                                                        № 1410

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 27.09.2013 № 3134
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства постановляю:

1.Внести в постановление Администрации города от 27.09.2013 № 3134 «Об утверждении Муниципальной программы «Здоровый город» (далее -постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	1.9. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования из бюджета города на весь период – 1529,9679 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 650,98250 тыс. руб.;

2015 год – 878,9854 тыс. руб.;

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.

»;

1.2.Приложение к муниципальной программе «Здоровый город», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

«Здоровый город»

	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сумма финансирования из бюджета города по годам (тыс.руб.)

	п/п

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Формирование здорового образа жизни

	1.1
	Изготовление социальной рекламы
	МКУ «Управление РСП» *
	76,00
	76,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Общественно-значимые мероприятия /акции/ флэш-мобы по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения, безопасности дорожного движения, по пропаганде здорового образа жизни
	МКУ «Управление РСП» *
	Не требует финансирования

	2.Информационно-профилактическая работа с населением

	2.1
	Контроль и координация деятельности по информированию населения в вопросах профилактики НИЗ и обучение навыкам здоровой жизни:
	МКУ «Управление РСП» *

	Не требует финансирования

	- Школа диабета;

	-Школа гипертонии;
	ФГУЗ КБ № 172*

	-Школа здоровья и первой помощи;

	-Школа «Легкое дыхание»:

	-Школа поддержания здоровья и реабилитации при заболевании НИЗ

	2.2
	Информационно-разъяснительная работа с привлечением специалистов и раздачей буклетов
	МКУ «Управление РСП» *

	-на предприятиях города
	Администрация города

	- на родительских собраниях в образовательных учреждениях
	ФБГУЗ КБ № 172*
	Не требует финансирования

	3.Обеспечение участия в проекте ЕРБ ВОЗ «Здоровые города» и деятельности в рамках членства в Сети Здоровых городов ВОЗ и Ассоциации «Здоровые города, районы и поселки»

	3.1

	Оплата членских взносов в Европейское бюро Всемирной Организации Здравоохранения 3500 Долларов (США)

(курс на день оплаты)
	Городская Дума*
	270,83319
	124,49779
	146,3354
	0,00
	0,00

	3.2
	Оплата членских взносов в Ассоциацию «Здоровые города, районы и поселки»
	Городская Дума*
	20,85
	9,00
	11,850
	0,00
	0,00

	3.3
	Участие в ежегодном совещании ЕРБ ВОЗ по проекту «Здоровые города», (далее - Проект) в совещаниях Российской сети «Здоровые города, районы и поселки», семинарах, конференциях по охране здоровья и ЗОЖ;

	501,4995
	153,6995
	347,8
	0,00
	0,00

	Глава города: проживание
	Глава города*
	103,6
	24,60
	79,00
	0,00
	0,00

	125,52
	49,52
	76,00
	0,00
	0,00

	транспортные расходы

	230,00
	63,00
	167,00
	0,00
	0,00

	суточные

	42,3795
	16,5795
	25,800
	0,00
	0,00

	3.4
	Обеспечение коммуникаций, взаимодействия и обязательств по реализации Проекта, трансляции опыта внедрение лучших практик
	МКУ «Управление РСП» *
	507,09
	173,09
	334,00
	0,00
	0,00

	15,9
	15,9
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5
	Услуги по письменному переводу в рамках переписки с участниками Проекта
	Городская Дума*
	1,88
	1,88
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6
	Межрегиональная конференция с участием представителей ВОЗ, городов-участников Проекта и городов Ассоциации, экспертов и партнеров по Проекту
	МКУ «Управление РСП» *
	26,40
	26,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Сувенирная продукция; бейджи, пакеты, ручки, планшеты, блокноты, бумажные папки, брошюры

	3.7
	Регистрационный взнос за участие в Международной конференции «здоровых городов» Европейского бюро

Всемирной организации здравоохранения
	Городская Дума*
	15,90221
	15,90221
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Управление РСП» *
	16,151
	16,151
	0,00
	0,00
	0,00

	3.8
	Оформление визы для поездки на Международную конференцию «здоровых городов» Европейского бюро

Всемирной организации здравоохранения
	Городская Дума*
	77,462
	38,462
	39,0
	0,00
	0,00

	Итого:

	1529,9679
	650,98250
	878,9854
	0,00
	0,00

Потребности в бюджетных ресурсах каждого мероприятия Программы определены предварительно с использованием данных о стоимости работ аналогичного характера, производимых в городе Димитровграде или иных регионах Российской Федерации.

*По согласованию.».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.

Глава Администрации города                                                              Ю.Ю.Чибисов